CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES
   ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA 05 Nº 252, CENTRO CEP. 38260.000
                                              E`mail: camarasfs@netsite.com.br

Excelentíssimo Senhor
ELCIMAR JOSÉ EUGÊNIO
Presidente Câmara Municipal
SÃO FRANCISCO DE SALES- MG

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  056/2014

                                  A Vereadora que a esta subscreve, propõe a Vossa
Excelência, após ouvida a Casa o seguinte: REITERAR INDICAÇÃO sob
nº 054/2013 de  04  de  março de 2013, de  autoria do Sr. Vereador
PEDRO ALCIDES BARBOSA,  e,  Indicação de nº 0138/2013, de autoria
do Colega Vereador BENEDITO  BATISTA AFONSO, indicando ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em Exercício,  que seja
providenciado a “RESTAURAÇÃO DO CRUZEIRO HISTÓRICO DA
PRAÇA CÔNEGO OSÓRIO, (localizado de fronte a Casa de Saúde Dr.
Nelson Jacinto Borges)”.

                   JUSTIFICATIVA:

                 O cruzeiro citado está quebrado, facilmente de

acidentar pessoas até mesmo veículos que por ventura estiver estacionado
por ali, pois trata-se de um local bastante transitável, e como  trata-se de
um Cruzeiro Histórico, entendo que a municipalidade não  deve deixar
que seja demolido e sim restaurado, esta é a nossa proposta e conto desde
já com a compreensão dos meus nobres pares Vereadores, agradeço  e
peço ao Excelentíssimo Senhor Presidente que envie cópia desta ao Poder
Executivo Municipal, após a aprovação desta reiteração.

                          São Francisco de Sales, 20  de outubro  de 2014.

                                  =LÚCIA HELENA C. DA ROCHA AFONSO=
                                               -Vereadora autora-